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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 8445/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. SALMAN, SE, M.Si
No. Dosen / NIP : 8445 / 224081108
NIDN / NIDK : 0325126706
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (550)
Alamat : JL. KEMBANG VIII NO. 11 RT. 003 RW. 003 KWITANG, SENEN, JAKARTA PUSAT, DKI JAKARTA
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 MRC531 Consumer Retention Management 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
2 KOM303 Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
3 KOM302 Komunikasi Politik 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
4 PRS534 Public Relation and Publicity 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
5 KOM104 Pengantar Ilmu Komunikasi 3 KH003 Reguler-1 Bekasi
6 KOM303 Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif 3 KH001 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://
digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Ballian Siregar, S.Sos., M.Si
NIP.
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Nama Mata Kuliah : Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif Dosen : Dr. SALMAN , SE, M.Si (8445)

Kode MK dan Kelas : KOM303 KH201

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 14:30 - 17:00 (KBM206)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 20 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok
Tanggal/Tanggal/

JamJam
Dosen/Dosen/
RuangRuang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi

PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan
DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.

HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Sabtu,
21 Sep
2024

14:30 -
17:00

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KBM206

Teori 15 Perkenalan RPS
dan Kontrak
Perkuliahan

Tatap Muka RPS, Kontrak
Perkuliahan,
Pengantar Metode
Penelitian

Selesai

2/1 Sabtu,
28 Sep
2024

14:30 -
17:00

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KBM206

Teori 13 Ilmu Pengetahuan,
Paradigma
Keilmuan, dan
Metodologi
Penelitian

Tatap Muka Ilmu Pengetahuan,
Paradigma, Metode
Penelitian

Selesai

3/1 Sabtu, 5
Okt 2024

14:30 -
17:00

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KBM206

Teori 13 Langkah dan
Tahapan Penelitian
Kuantitatif:
Sistematika
Laporan Hasil
Penelitian Elemen
Dasar Penelitian
Kuantitatif

Tatap Muka Langkah dan
Tahapan Penelitian
Kuantitatif:
Sistematika
Laporan Hasil
Penelitian Elemen
Dasar Penelitian
Kuantitatif

Selesai

4/1 Sabtu,
12 Okt
2024

14:30 -
17:00

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KBM206

Teori 9 Menetapkan Tema/
Judul, Membangun
Latar Belakang
Masalah, Rumusan
Masalah, Tujuan
Penelitian, dan
Manfaat Penelitian

Tatap Muka Menetapkan tema/
judul, membangun
Latar Belakang
Masalah, Rumusan
Masalah, Tujuan
Penelitian, Manfaat
Penelitia

Selesai

5/1 Sabtu,
19 Okt
2024

14:30 -
17:00

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KBM206

Teori 14 Teori dan Fungsi
Teori dalam
Penelitian
Kuantitatif:
Menyusun
Operasionalisasi
Variabel,
Membangun
Kerangka Pikir, dan
Merumuskan
Hipotesis

Tatap Muka Teori dan Fungsi
Teori dalam
Penelitian
Kuantitatif:
Menyusun
Operasionalisasi
variabel,
Membangun
Kerangka Pikir, dan
Merumuskan
Hipotesus

Selesai

6/1 Sabtu,
26 Okt
2024

14:30 -
17:00

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KBM206

Teori 14 Lebih jauh tentang
Judul serta Isi Bab
I dan Bab II

Tatap Muka Lebih jauh tentang
Judul serta Isi Bab
I dan Bab II

Selesai

7/1 Sabtu, 2
Nov
2024

14:30 -
17:00

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KBM206

Teori 11 Rebiew Bab I Bab
II dan Maju Bab III

Tatap Muka Review Bab I Bab
II dan Maju Bab III

Selesai

8/1 Sabtu,
23 Nov
2024

14:30 -
17:00

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KBM206

Teori 12 Operasionalisasi
Variabel, Validitas
dan Reliabilitas

Tatap Muka Operasionalisasi
Variabel, Validitas
dan Reliabilitas

Selesai
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

Perencanaan Jurnal Perkuliahan

Perencanaan Jurnal Perkuliahan https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal
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9/1 Kamis,
19 Des
2024

17:00 -
19:30

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KHIB203(H)

Teori 20 ANALISIS ISI Tatap Muka ANALISIS ISI Selesai

10/1 Sabtu, 7
Des 2024

14:30 -
17:00

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KBM206

Teori 7 Analisis Isi
Kuantitatif
Membangun Bab I
dan Bab II

Tatap Muka Analisis Isi
Kuantitatif
Membangun Bab I
dan Bab II

Selesai

11/1 Sabtu,
14 Des
2024

14:30 -
17:00

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KBM206

Teori 8 Analisis Isi
Membangun Bab
III

Tatap Muka Analisis Isi
Membangun Bab
III

Selesai

12/1 Sabtu,
21 Des
2024

14:30 -
17:00

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KBM206

Teori 9 Survey vs Analisis
Isi Kuantitatif

Tatap Muka Survey vs Analisis
Isi Kuantitatif

Selesai

13/1 Sabtu,
11 Jan
2025

14:30 -
17:00

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KBM206

Teori 9 Data dan Jenis
Data Penelitian

Tatap Muka Data dan Jenis
Data Penelitian

Selesai

14/1 Sabtu,
18 Jan
2025

14:30 -
17:00

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KBM206

Teori 8 PENGOLAHAN DAN
PENYAJIAN DATA
KUANTITATIF

Tatap Muka PENGOLAHAN DAN
PENYAJIAN DATA
KUANTITATIF

Selesai

Perencanaan Jurnal Perkuliahan https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif Dosen : Dr. SALMAN , SE, M.Si (8445)
Kode MK dan Seksi : KOM303 (KH201)
Jadwal dan Ruang : Sabtu, 14:30 - 17:00 (KBM206)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Sep

28
Sep

05
Okt

12
Okt

19
Okt

26
Okt

02
Nov

23
Nov

19
Des

07
Des

14
Des

21
Des

11
Jan

18
Jan

1. ANGELIA ROSEVITA SALSA 20200502226 A H H I H I H I H H I A I A

2. DANIEL SAPUTRA 20210501013 H H A A I H I A H A A A A A

3. ARYA BHAGAWANTA 20210501071 H I A A A A A A H A A A A A

4. DUWI RAHMAWATI 20210502245 A I H I A A A H H I I I A I

5. ANI KARMILA 20230502023 H H H H H H H H H H H H H H

6. LINTANG PUSPITRA DEWI 20230502212 H H H H H H H H H S H H H H

7. ALIPIA SABINA 20230502213 H H I H H H H H H I I H H H

8. RANGGA PRASETYA 20230502214 I A H I I H I H H I A A A A

9. TARISYA MEILINA AULIA 20230502215 H H I I H H A H H I H A I A

10. BERLIANA SEKAR LANGIT 20230502216 H H H H H H H H H H H H H H

11. RACHMAT RIZQY SYABANI 20230502217 H I I I H H A H H I I H I A

12. FIDEL ARISTO MALIKUL ALAM 20230502218 H H H H H H H A H H H H H H

13. FARREL MARVIANO 20230502220 H I H A A I I I H A A A I I

14. MARIYANI 20230502222 H H H H H H H H H H H H H H

15. YOHANA PUTRI AMBARITA 20230502225 H H H A H H H A H A I A I A

16. DEWI RANTI 20230502231 H H I H H A H H H H I H H I

17. RIBKA SINYORITA NAINGGOLAN 20230502232 H H H H H H I H H H H H H H

18. MATIUS DANIEL AWON 20230502233 I I H I H H H I H I H I H I

19. DANA WIRYA KUSUMA 20230502235 I A A A I I A A H A A A A A

20. LUSIANA 20230502236 H H H H H H H H H I I I I H

Laporan Absensi Kuliah https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : KOM303 Kelas : KH201 Dosen : Dr. SALMAN , SE, M.Si
Matakuliah : Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz
NA

Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20200502226 Angelia Rosevita Salsa 78,57 60 50 60 60 55 60,36 2,00 C

2 20210501013 Daniel Saputra 42,86 0 0 0 60 0 10,29 0,00 E

3 20210501071 Arya Bhagawanta 21,43 0 0 0 0 0 2,14 0,00 E

4 20210502245 Duwi Rahmawati 64,29 0 0 0 0 0 6,43 0,00 E

5 20230502023 Ani Karmila 100 75 68 80 85 83 79,1 3,70 A-

6 20230502212 Lintang Puspitra Dewi 100 76 68 80 80 85 79,3 3,70 A-

7 20230502213 Alipia Sabina 100 78 70 78 80 80 79,8 3,70 A-

8 20230502214 Rangga Prasetya 64,29 0 50 0 0 0 11,43 0,00 E

9 20230502215 Tarisya Meilina Aulia 78,57 55 68 78 60 0 55,96 1,00 D

10 20230502216 Berliana Sekar Langit 100 78 70 78 85 80 80,3 4,00 A

11 20230502217 Rachmat Rizqy Syabani 85,71 57 58 58 60 60 60,67 2,00 C

12 20230502218 Fidel Aristo Malikul Alam 92,86 57 50 63 70 70 63,09 2,30 C+

13 20230502220 Farrel Marviano 64,29 50 50 50 0 0 41,43 0,00 E

14 20230502222 Mariyani 100 78 70 78 80 80 79,8 3,70 A-

15 20230502225 Yohana Putri Ambarita 64,29 58 58 60 0 0 47,23 1,00 D

16 20230502231 Dewi Ranti 92,86 74 58 58 85 88 75,19 3,30 B+

17 20230502232 Ribka Sinyorita Nainggolan 100 75 68 80 70 80 77,3 3,70 A-

18 20230502233 Matius Daniel Awon 100 64 58 60 65 0 60,3 2,00 C

19 20230502235 Dana Wirya Kusuma 28,57 0 50 0 0 0 7,86 0,00 E

20 20230502236 Lusiana 100 78 70 78 70 70 77,8 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

Dr. SALMAN , SE, M.Si
NIP. NIP. 8445

Nilai Akhir https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai
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